Редакция, с внесенными изменениями:

                                                                                                                                                       Постановлением Местной администрации

                                                                                                                                                       от  07.05.2018 №   47 –А,  от 31.12.2019 № 157-А
Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: msmo78@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2016 г.                                                                                                                        № 44-А
Об утверждении Порядка

оплаты труда лиц, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности

Местной администрации Муниципального

образования муниципальный округ № 78

 В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального Закона Санкт-Петербурга от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Порядок оплаты труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78» согласно Приложению к настоящему постановлению.

            2. Считать утратившим силу постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 17 июня 2015 года № 51-А «Об утверждении Порядка оплаты труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78», за исключением пункта 2.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной администрации Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации
 Ю.Н. Дружинина

 Приложение к Постановлению

       Местной администрации Муниципального образования

муниципальный округ  № 78 от 29.04.2016 года  №  44-А «Об утверждении Порядка оплаты труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78»

ПОРЯДОК
оплаты труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Местной администрации Муниципального образования муниципальный

округ № 78

                                         1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок предусматривает единую систему оплаты труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее – Местная администрация), не являющихся муниципальными служащими.

1.2. Оплата труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации, не являющихся муниципальными служащими, (далее – работники) состоит из оклада и выплат компенсационного и стимулирующего характера.

1.3. Размеры окладов работников устанавливаются распоряжением Местной администрации ежегодно.

Распоряжение об установлении окладов работников на очередной календарный год издается не позднее 31 декабря истекшего календарного года.

При установлении окладов в целях обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы работников производится  индексация заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в истекшем календарном году на величину не менее уровня инфляции (потребительских цен).

 В целях индексации заработной платы при установлении окладов работников на очередной год применяется коэффициент, соответствующий проценту увеличения базовой единицы, применяемой для расчета должностных окладов работников государственных учреждений, размер которой устанавливается законом  Санкт- Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год.

1.4. Месячная заработная плата работников, полностью отработавших за этот период норму времени (выполнивших трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

2. Выплаты компенсационного характера

2.1. В Местной администрации установлены следующие компенсационные выплаты:

2.1. Доплата за расширение зоны обслуживания в размере до 50% оклада;
2.1.2. Доплата за совмещение профессий в размере до 50 % оклада;

2.1.3. Доплата за работу в ночное время в размере до 50 % оклада;

2.1.4. Доплата за работу в выходной или нерабочий праздничный день в двойном размере;

2.1.5. Доплата за сверхурочные часы в полуторном размере за первые два часа и в двойном размере за последующие часы.

2.2. Компенсационные выплаты не образуют новый оклад и устанавливаются в пределах выделенного фонда оплаты труда.

2.3. Компенсационные выплаты назначаются  работникам распоряжением Местной администрации.

3. Выплаты стимулирующего характера

3.1. В целях поощрения работников предусматриваются следующие выплаты стимулирующего характера:

3.1.1. Ежемесячная премия по результатам труда в размере до 50 % оклада;

3.1.2. Единовременная премия за своевременное и качественное выполнение работником особо важного либо сложного задания.

 Единовременная премия выплачивается за счет экономии средств, предусмотренных в местном бюджете на оплату труда работников по итогам работы за квартал, год, к праздничным дням.

3.2. Стимулирующие выплаты не образуют новый оклад и устанавливаются в пределах выделенного фонда оплаты труда работников.

3.3. Размер премии устанавливаются распоряжением Местной администрации.

         3.1.3. Единовременная материальная помощь в размере  оклада  к  юбилейным датам и в связи с уходом на пенсию работника, в случае бракосочетания, рождения ребенка, смерти близкого родственника (матери, отца, жены, мужа, детей) работника.